У току рата многи занатлије су страдали, радње су им ликвидирани.

У међуратном периоду занатство доживљава извјесну стагнацију, посебно у првим послеријатним годинама. Рат је нанио

⁴⁹ АЦГ, МУД, Управно одјељење 1906, фасц. 28, бр. 87. Извјештај председника општине вароши Цетиња, бр. 20, од 5/18. јануара 1906.

⁵⁰ Види: Јован Р. Бојовић: *op. cit.*, 335—336.

велике штете занатлијском сталежу. Очекивало се да ће у уједињеној држави нарочито у рату економски пострададе занатлије добити одговарајуће кредите и неке бенефиције ради њиховог оживљавања.